
Kupní sntlouva č.t7090/20t6-8§
uzar,řená podlc § 2alL} a nás], zákr:na č,89i2012 §b.. občanskýzákoník

Snrlul.ní stran_v:

čnsxÁ R§I}U tlLI KA-]\t IN I§"rERS,r\ro oB RAN y

6? ó94

jako KUPUJtCI (dále
"|err .,kupující") na straně,iedrré

a

Prototl,pa-ZNf s.r,.o.

Iderrtifikačníčíslo:494 53 ó53

jako PRODÁVI\JiCÍ (ctále,ien ."prodár,a_iící") na strančdrtrhé

dle § 2ů79 a násl, ziih, č.89120i2 §b., ohčansky,zákonik (ciá|e jen.,Občanský zákoník''J rrzavíraji tuto kuprri

smlouvtt (dále ien ."stnlottva"):

1. Předmčl a.ričel sm|oulry

1,1" Prodávajir:í §ť touto strrlouvoti zavazujc odevzdat krrprrjicínrrr měřidlo blížedefinované v příloze č.1

tétosrnlouvy (clále také ,.zbtrží'').a přcvést na kupujioihtr v]astnickú právo k této nrovitévěci a

kupujicí sc, z-avazuj§ tuto \,ěc pi'cl,z,ít ;r zaplatit prtrciár,ajicirnu kupní cenu,

1.2. lJčelenr tétostnlouvy je zabezpečertíryzkrrnl v rátrrci projektu DZRO K 20l
"

}

i,,
§ena

Kupni cena za plnčrtítéto smlouvy se s.iednává jako ne.iv,Ýše připustná, a t0 vť výši 2a2.2{J0,00 CZK
bez DPIl a ve výši 293,0ó2,00 CZK s DPll (slor.y; dvěstědevaclesáttřitisícešedesátdvč krrruny, české).
V taktcr stanovené krrpní ceně jsou zahnruty,veškeró náklad;- prodára.iícího sotrlisejícís plrrěnírn.l,é

strrlouv;- 1lrapi, náklacl,r, na doprar.tr dcr nrísia plnění. clo),



t

2,2. Kalkr_rlace krrpni ceny je stanol:ena l,aktrr:

/ o()]l Jetlncrtka ]\]nui.stl i Kupfii cr,tla ?n

.jcilnotkrr bcz DPlJ
(C?,ii)

Ku;rnt r:enl
cell;enr lrr,: DP}l
,l('ZK;

DPtI

i%l

Kupní cr:rta
celktnr lč, DPH
1CZK)

\,lčřidio dle sprlciíikace uvedcnt
r přiloze č. l létt] snrlotil;. ks l ]40.7(J0.00 :40,7{l0.tlt} 2l 29l ,!4?.00

Osratní niklaily tNiiklad.v na
drrpntvu. ltd. }- X )-'-í 1.500,0i} ]I l ,8 l s.il{}

I{{.lPNt (:$NA C§LHEM {CZK} 242.20§.00 )-"< 293.0ó2,00

2.3. Kupni cenLr je nrožne 2yýšit pouze zclťtvodu z\,ýšení DP}l. a to rra základě píscrlnóho dodatku t,e

snlY5ltl ůl. t0,2, této smlortvy.

3. Lhůt_v a místrr nlnění

3,1" Prildávajicí se zavazuir} nqlpozdčji clo 3 nčsícťi ptl
kupujíciho kontrolní náhlecl nrěřidel dle přílolr"i č.

účelem odsrruhlasení kontrolniho náhledu.

3.2. Proclár.,ajíci sc z;vazuje odevzdat kupuiícinrrr zboží rrredené v čl. i,l, tétr: slrtlouvy nejpozcliii do
3t" l$.2017 s tírrr. že kupqjíci ncní povinelr při!mout phrěrri clříve. než odsoulrlasiI krrntrolní rlálrlctl
(viz čl, -].l" téío snilorrvy), Nedojde-li kodsclrrlr]ascrli kontrolního nálrleciu nejpozději do 20-ti
pracovnich dnrii po jeho odevzdání prodávajícínr kuprr jícírnu. po\jinl]ost §lallovená kLrprr,iícínrtl v č]. 1 . l
této stnloul1, zarriká s tínt. že prodáva3íci r,sour,islosti § taulcr sfillorlvoll ne\,znika.ií žádrré nrirokv.
zejnténa pak rrárok na úhradu ktrpni cen1,, rrebo.ie.ií části.

],3. fulístern plnění.ie Univerzita obrnny. Kouniceila 65,662 l0 Brno.

4, Způsob plnění

].1. Pr()dá\,a,jícilepol,inen.

4.1.t, cldevzdat kupr:jicímrr zboži nor,é, 1i. r,l,roberré ne.idřír,e v rocc 20] ó:

4,1.2. odevzdat kuprrjícímu zlroži zhotoverró clle kuprrjicírrr schlálených kon[rolních náhledťr;

4" 1 .3. ode vzdal kupuj icínlu zboží nezatíže tt11 prá,r,v tieticIr osoh;

4"1,4. zajistit" aby zboží včetnójcho balerrí. konzerr,,act a ochlanv pro přepravu splňovalt,t požaclavii1,
přísl ušnj,ch p latrr_Ých Č§N;

4.1,5, odevzdat klrpujícírnu vhodný pt'eprfivllí ii sk]arlovací clbal: a

4,1.6. di;dat přesnou adresu výr,obce a katalclgr,rvó číslo ntateriálu ird r,ýrobcc.

"1.2" Jako nedílnou sottčást plněrrí se prodávajicí zar,azuie kupujicinru odevzdat ke každénlrr kusrr zboží
doklad"v nebo drrkumenty,.iež jsotl ntltníi k rrživárrí ztrrlží, v rozsalru tlokulrrentace ve strryslu § 9 odst. 1

a r,§ l0 zák, č.634il992 §b., tr oclrraně spotr'clritele. r,e znóní pozdě_išich prár,níclr předpisů, a to
v českénr jazl,ce.

4.3, Kupujicipožadr{e. aby pror*ávajícíodevzdalzboži kupujícírnu jako celek (ti, jednou dodávkou)" a to
r,četně dokladů a dokrrnrentťr ve strryslu č1.4.2. tóto smlouvy, Prodáva,|íc:í bere na yčdcrrni. ž-e

kuprrjicí neni povinen převzít částečrlé plnětti lre trrr zbclží. ke kterému prodávajicí neocievzdá příslušné
<iCrklad;, a dokutnen§ ve snlyslu čl, 4,2. téttl snrlouvy.

4,4. Dodár,ka zboží do nrista plrrění Lrude prcrr.edena péči prrrtlávajíciho, a ttl po předchozírrr projednárii a

rldstruhlasenitenni*u a konkrétni lrr-rdinč dildiini zbožis kcrntaktní o§Obou kupujícího, Dcrdáv
se prcl irčel;- této snrlour,y rozulrtí;

ttzar,řeni této smlour,y odevzdat kontaktrri osobě
l tólo srTllorrv,1, iclále _|en ,.kt-rntrolni nálrlrd") za



4,5.

4.4.1. doprava zbožť a souvise.jících dokladťr a dokurnentů do rnista plněni;

4,4.2. vyložení zboží prodiiva"iicirrr v místč plrrění z dopravrríh<: prostředku a jeho složeni na tnislo
určené kontaktní osobou kupujícího; a

4.4.3. prohlíclka (korrtrola) plnční za ťrčilsti obou stnluvních stran,

Prohiídku plnční zn kupujiciho prol,cde kontaktrrí crsoba kupujícího. přičenž:

4,5.i- tykazuje*li pInění vady, je kupujicí po provtdenó prohlídce oprávněn odmítnout celé
plnění převzít. Za vady plnční se pro účely 1é1o smltruvy prrvažqie zeiména tjrrdání jiného
nnožstvi zboží, než star:lovuje tatrr sltrlcluva. dodání zboží jinó jakosti, drulru a provedení, než
určuje tato snlouva a neodevzdání dokladťr a dokuntentii ve snl,slu čl. .1.?. této srnlour1,. O
nepřei,zeii plnórri bude klprrjícint vyhotoven zápis. ve kterdnr knpLtjící uvede veškeré vady,

zbtrži. pro které zboží neb1,1o pí'evzato.

4.5.2. nenili dúr,od otlmítnout plnění př,evzít nebo ntvy-užije-li kupujicí svého práya odmítnout
plnění převzít, kupující plněni převtlznre. Za kuprrjicííto převezrne plnění kontaktrrí osoba
kupujíciho. která při pievzetí plnčrrí připojí na všeclrn3., vý"tisk3, dodaciho listLr přeciložerré
proclávajícírn svťrj podpis. OkaIrržikern podpisu dodací]:o listu korrtaktni r,rscrberu kupujicího se

1;|nční ,,, nčrrt popsané prcr,ažu_ic za převzaté, Dodací list obsalruje zejntóna odkaz na tultl
sntlouvtt. rozpis jedrrotlir,_i,ch položek zlrt-rži s ur.ederriln jejich počtu. datutn odevzdání zboží
prorlávr4icirn kupujícínru a rlatutn porlpisrr dorlacílro iistu kontaktní osobou kupujícíhcr.

prodár,ajicí .je oprávnčn po předchozí dohodě s kontaktní osobou kupujícílro ndevzdat zboží
kupujícírnu plostřetiltictvitn r.eřejného dopravce nebo prostřetlnictvirn držitele poštovrri licence" Zvoli-
li prodáva.iící tetlto z;lťrsoir oclel,zdání zl:oží kupujícímu:

,l.ó.l, jc prodávající povinetr na rnčjšírrr obalu zásilky,uvtist zejrnéna adreslr odesílatele a text

.,Plněrrí cllc kupni sntlour"t,č. l7090/2$17-I3E; určeno pro pplk. Ing. Ronrana Yítka,
Ph.rr", tel.:973 443 524, nelrtl tioc. lng. Stanislrrva Procházku, CSc., tel.:973 4,13 113,'".

4.ó,2. .;c prcldálající pol,inerr.iako sr.ttčiist ziisilk3, dodat předvl,plnčný dodací list.

4.6.3. ntá se za to. že se tínto plodávající vzdává práva ťrča,sti na prolrlídce plnční a kupr{ící při

;lřevzetí zbtlží ptlstLtpLrje dle čl. 4, j, až č1.4,5. téttl stnlouvy přirněřeně.

4"7, Jc-li zboží přer,áženo a dt.dár,áno ve vmtttÝch obalech, nestávají se oball,ma,jeťkem kLrpujicího.
Kupulící ncní povirten zaslat. ne|ro doprar it o[:lal1., tra své náklady zpčt k prodávajícirrru.

$ Platetlni podnrinkv

5.1" Nárok na úlrradr,r krrpní ccrrl,kupujicín prodár,a_jícírnu vzrriká po převzeti ccléha plnční stanoveného
toulcl stnlrluvou kupu_jicirtr, Llltrada kupttí cctty,bude provedetla na zák}adě prodár,ajicírn yystayellih§
dariovóho dokladrr (l'aktul1,). a t0 lla lratrktrr.,ní účet uved§ttý na tornto daňovénr dokladu {ťaktrrře}.
Kupuj ící neposk_r,tuj e zálolry.

5"2. |)arioi,!. doklad (f"aktura) mttsi obsahovat zejmdna r,šechny náležitosti stanovené zák. č. 23_§/2004 Sb..
o DPlj. ve z"rrčtií pozdčjších předprisťr. r1ále nrusí dariový doklad (f"aktura) obsalrovat číslo smloul,y,
podle které se uskutečiitlje plnění" a inlorntaci o tom. že příjemcerrr plněni je Urriverzita otrrnn1,,
K,ounicora 65,662 l0 Brno. Proclár,ající je povinett vdatior,ém rloklatlu (i'aktuře) cenu rozep§at po
jcdrrotlir,;i,ch položkách zboží, Srručirstí každúho daliového dokladu (íbktury} je originál dodacího
listu ptrclepsané}ro ea kuprq ícího krrntak t rr í clstl}:<ru kupr| ícílro.

Daňrrr.ý doklad (í'aktrrru) dolrrčí proclár,ající ku;lujícirrrrr na dclručovací adrcsu kupujicího, Kupt{ící
zaplatí cenu dle daňového drrkladu (laktury) trejpozději do;

30 dnri odc dne obclržerti tohott,l datior.ólto dokladu {faktury}, bylJi daňclr.ý dr:klad (íaktura)
krrpu.iícinru dclručen nejpozdčji do 1. l]. ]0l7. 

ť,.,_, ,l

60 drrťi ode dne ilbdrženítohoto darior,ého dtrkltdrr (íaktury,) v ostatníclr případec( 
"}Ýf ,l

l

4.o.

5.3.

5,4

5,5 .



5.6,

}. /,

Za den _splnčrrí platebrli ptrt,innosli se pol,ažuje den oriepsání cerr;- dle daňovóho dokladu (ťakturr,) z"

účtu kupujícího vt: prospčch prodávajicího"

KupLrjícijerrprávněn před uplvriulínr [hiit5,splatrttrsti vrátit dairavý doklad (tbkturu). který neolrsahrrje
požadované náležitosti. ncní dcrlclžetr 1lclžadovanÝtni nebo úplnýnri dirklad1, nebtr obsahrrie nesprál,né

cenoté údaje, Stanovi-li prodálajígí l datio},érrr dokladu {faktuře) datum splatt"losti v rozporu § touto

sml{ritt,Ou, neni tatcl chyba dťrvodetn prro vrriccrti datiolého rjokladu (faktur;"} a plo další plrrěni

povinncistísniluvních §tran §e nebttdc k tonruto chl,bnů uvedenérnu údajipřihližct.

5"8. Vc vráccnéln dariovént doklaclu (l'aktuře) rnusi kupiriící vl,značit dťrvotl vrácerrí daňol,ého clokladu
(faktur1,), Oprávněn.Ýrrr l,rácenítn datior,ého drikIadu (íaktur,v) přestává běžet půr,oclrrí lhťrta splatrrosti

clariovóho dokladu (f"akturr,) a béži nol,ii lhůla stanovená cjle čl. 5.3. této slnlc)uvy ode dne

prokazatelnóho doručení opraveného a r,šcrni nálcžitclstrrii opatřenéllo daňovélio dokladrr (íaktury)

kupujicimu"

5.9. Budou-li rr prodáva.iícího, coby, dodavatele ztlanitelnéh* plnčrri. shledán1, drlvody k naplnčrrí irrstiťutu

ručeni za dari podle § l09 zák, č.235/2004 Sb.. o dani z přidané ltodnotl,, re zrtění poz_dějších

předpisů, je kupující oprár,nčtr při írhraclě cen},po§tupov..at zvláštrrint zpiisohern za]ištěnídarrě podle 5\

l09a tolroto zákona,

í. Přeqhgť ylrutnicl§l}_o práva a odpovčdnosti za š}g}í!§

Nebezpečí škrrd5,na zbcrží a vlastnicképrár,rr přechírzí tra kLrpr_rjiciho okanržikerrt přcvzeti z-briží kupu.iicirn.

7. Prár,a z vadpihq nlnění a záruka za iakost
'l,1, Prár,a z vadného plriění se řídi 5s ]099 a násl. clbčarrskólro zákrrníku.

1.:.. Prodál,ající uzar,řením snrlour,v posk1.1u.ie záruku za .iakost zboží" Posk,vtnutínt Ztirttkv za _jakost
prodávající pr'e.jinrá závazck. že z,boži neho.iakáko]il, jeho část bude po celotr zárrrčnídobu zpťrsobilé k

užívárrí. ke kterérnu,ie svclu 1,1ovalrou určetttl" bude plnč íirnkčni a že ptr c§}Ou tuto zárrtčnídobu bLrrle

tnít vlastlrosti vvžadované tou1o smlotrvou.

},3. Prodár,ajíci poskl,trrje záruktt za,jakost v trr,átrí ]4 rrrěsicťr (tj, záruční rioba činí 24 nrčsicij). v niŽ je

kuprrjící oprár,něn prodávajicirnu \lad),oztttlltrii a požac1olat jejich rrdstrariční. Zánrční doba z,a.jakost

počiná běžet ode dne pi'el,zetí plrrěni kupLrjícirll.

'7 ,4. Záručni dcrba neběží {stavi sc}:

po clobu. po kterr:u kupr{íci ttemúže phrění. rtelitl _ieittr vadou dolčettcru óásí. t'ádnč r, plrlént rtrzsalru

užír,at pro jeho vadu" za kterou odpol,ídá prr-rdiivajici:

po <lobu. po klerou proclávající oclstraňr,rje vadl,pltičtli. za které odpovídá prodtit,a_jicí a kíeré riebráni

kupuiícírr'u r, řádném rrživáni plnčrrí.

},7, Záruční doba podle č1.7.4, neběží vžd_v orle tjne clnrtrčeni ohlášcní l,ad prodár,a_iícimu až do dne. kd;,'

prodávající odevzdá krrpujicirlu přísliršné plrrčni nclro jcho část po odstranění lad;'.

8. §mluy*ni pq,kury"

8"1, Za nesplnčni povinnosti z tito stnlclrtvy se s.ierlnár,aií následrriici strlluvni pokut_v:

8.2. ea prodle*í se splnčnínt povittnosti prr:dár,ajícího dodat zbožívc lhťrtě sjcdnarló v čl. ],l. této smlouvr'

j* prodávající povinen zaplatit kupqiícirnu za každý započat1, derr prodlení smluvní pokutu ve vý'ši 0.2

% z kupní cen.v celkrm vč. DP1-1;

§,3, za prtrdleni s odstranĚnítrr yad plněrrí a vad. na trčlž se vztahqje záruka. v ternrírlech stantlvernýclr

krrpujiciln je prodávajicípovinetr zaplatit krrpr{icirnlr za knždý zaprrča§'den prodlerri sntluvní Pokrrtu

ve r,Ýši ů.2Ýb z kupnícen5,celkent vč" DP|,1.

7.5.

1 .6.

8.4"
z-aplatit uplatněnou snrltrvní pokutu do ] l iirlťt od doručeltí iétrt

4

Prcrrlávai ici je povirrett



8.5. Slrrlur.ní pokutu zaplati prodávdící bez ohledu na to. vznikla-li kupujicímu škcrda" |.láhrada škody je
vynrahatelrrá samostatně 1, plrré výši veclle snrluvttí poktú,v,

9. Odstoupení ocl smlouvy

9.1. §mluvní stían!,se dohodll,tla tůnl. že tato smlouva zaniká vedle ostatních připadů štancvených
občanskýrn z,ák*níkenr takó jednostratrnýrn crdstoupetiln od srtrlour,j., ze §tralrJ/ kupujícího pro její
pcrdsíatné pclrušení proclávajícírn.

9,2, Pcdstatným ;rorušením pol,inností ze stfan}, prcrdávajíciho se rozunli;

9,2.1. procllení prodáva_iícího s dodánirn jakéhokoliv kusu zboží po dobu delši než l0 dnti:

9.1.?, rlpakovanó pc;rušeni povinnosti protlál.ajícílro vyplýr,ajici z tétů sm}cruv.v, přičenrž
trpaknvanÝnt poru šen int se rt:zu tti í nejnrénč třetí porušení jakdkol iv povinnosti,

t0. Zvláštní uietlnání

10.1. Všeclrn},právní vztah},, které i,zniknclu při reirlizari z;ivazků vl,plývajicích z této snrlour1.. se řidí
prár,tlím řáderrr České republik.r,,

10.2. Tuto stnlouvu lze nrěnil pnuze písemnýlrr. čísiovaný,m. oboustr*nnč potvrzen.rln rrjednáním, l,ýslovnč
nazl,itným dt-,idatek ke snrlour,ě poriepsattýrn statrrtárnimi orgiin,v nebL. zmocněnýrni zástupci obou
stnluvnich stran. Jiné zápisy. prcrtokol1., apod. se za znrěnu Snrlcruvy nepovažuji" Zrnční-li se ktelýkoliv
úrlaj uvedený v zálrlal,í této srn]our,1, u snluvních stran. je snrluvr:í §trana. u níž ke znrěně došlcl
povittna neprorllenč píscmrtč rr této skLrtcčnosti inlbrntovat tlruhou smluvní stranu. {Jčínnost změtt.v tt

ťrdajů. ktercl sc nezapisují clo Obchoclního rc.jstříkrr (např. doručOvaůí adresa, kontaktní osoba). naslár,á
okarrržikenr doruče,ni oznátrrení přisluštró stltluvni stlaně.

l(}.3. Kontaktní o_\Qba kupLtjícílro rniiže za krrptrjicího činit pouze t\to ťlkon1,;

1ů.3.1, odsclrrhlasii s prorlá,,,a.jícínr kottečn!, konlrolní rráhled * čl. _].2. této smltruv_v:

10,3.], dohtldnou1 s prodái,a.jícirrr dctt a t'as dodávk1, zbttží * čl,,1,4, této sm}cluvy; a

10.j,3, ot]rnítnou1 plrtěrri přerzít dle čt, 4.5 1, tétcl Snlloulry a plevzít plrrční dle čl. 4.5,2, této
snllcluvy, a ttl rčctně r,rlrtltol,erlí a ptrdpisu zápisrr o odntítnutí převzít plrrění a pod;risu
dotjacího listu.

Ktrtltaktrtí osolla kupqícího ncní {;práv,nr'tla zejlnéna rozhodnout nebo sprodávajicirn dohodttout
z-púsob v;,pořádárri nrirokťt z vadnébrt plnĚrlí. l,jktl,l}., učiněné kontaktní osobou kupujicího nac1 taklrr
vymezený ráttlec. nezavazuj i ktrpLrj íci ho.

l0.4. §mluvttí str*ny jsou oprávnčnv postoupit jakoukr;liv pohleclár,ku nebcr zár,azck v;,plývajicí ztétri
Smlottr,_y pouze s předclrozirrr písentnÝrn soultlaselrr druhd srnluvní strany,

iů.5, Prtrdávající bcre na vědorní. žc tnístcrtr plnční.|sou crbjekry,rlů}ežité pro obranu státu ve smyslu § 19
zók, č, ?:21lL)99 Sb.. o zajišt'ováttíobrartl,ČR* ve znění pozdějšich právnich př,edpisťr, Prodál,a.lící sc
zavazuje dclclržovat veškerá irrtemí nai,ízení upravrrjící vstup do tčchto objektů. která b1,la v tétcl

stlttvislosti r,l.dárra statutánlíln clrgáncttr. do .iehirž působnosti ry,tcl otljekty důležitd pro oLrrattu státu
náleži.

10.6. Prod;ivaiící souh]así se zveř,eirtčtrirn obsahu této snrlouvy.

10.7, V případě. žc naslane rozpor ll]ezi touto stnlouvou a je.jínri př"ílclharni. budou pt'eclnostttě aplikována
uslanovetri tólo sl]llouvy,

t0.8. -I-ato stnlouva nabýr,á platností drrerrr "ieiiho poclpisu obětna smlttr,ninri stranami a účinnrrsti
zveřej něn í r, registru sttt l uv tta https://rvri,ir,, isrs,cz.l'

l0.9. ]'ato Stttlouva rná (l irčíslovatlých §trall..je l,r,ltotovenlr ve dvott l,jliscích. z nichž obdrží jerlcn
kuprlící a jeclen vl,tisk prtrclár,a.jící.

dnem

r



ll}" l0. Srnluvní §tran!' prohlašují-žeíuttl stnlouvtt př,ečetl;,,. žebyla uzavřena po vziijernném proicrlnárrí potlle
jejich Pravé a sloL,odlré vťrle. určitě. viižně a sr<.rzunritelnč. a na důkaz sr,éhn souhlaru s jejírn crbsil"renr
pod rri připojrriísvéporlpisy.

K tótrr slttlclul,ě je připrrjena 1 příloha, která n,oří je.ií nedílnou souóást;

Příloha č.l - Teclrnická specitikace; Počel stran; 2

!

6




